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Magazyn zamieszcza artykuł wstępny, który
 Marcin Kornak zdążył jeszcze napisać przed
 swoim odejściem. Naczelny pisma zwraca
 w nim uwagę, że w Polsce poglądy rasistow-
 skie stały się dla wielu młodych ludzi wy-

razem antysystemowego buntu. Ubolewa nad wzrostem 
poparcia dla skrajnej prawicy w krajach Europy i wyraża
nadzieję, że w Polsce społeczeństwo demokratyczne odeśle 
na margines polityki naszych rodzimych nacjonalistów.

Ale przede wszystkim ten numer „NIGDY WIĘCEJ” to 
bogactwo tematów i szerokie grono autorów. Wśród nich 
Adam Szostkiewicz, który pisze o tym, że demokracja nie 
może być niezdecydowana i bezradna w obliczu ekstremi-
zmów (Bandyterka i demokracja); Stanisław Obirek, któ-
ry nawiązuje do ataków na słynnego polskiego socjolo-
ga (Komu potrzebny jest Zygmunt Bauman jako wróg naro-
du polskiego?) czy Ewa Łętowska o ksenofobii i brutalizacji 

dyskursu publicznego (Problem wymiaru sprawiedliwości). 
Jan Turnau zamieszcza wariacje na temat religii przeciwnej 
nienawiści (Wiara i wojna); Jolanta Ambrosewicz-Jacobs 
przedstawia wyniki badań na temat postaw wobec innych 
narodów, kultur i religii (Młodzież wobec Żydów i Holokau-
stu); ks. Michał Czajkowski analizuje antysemityzm moty-
wowany fałszywą teologią (Jak narastała wrogość…). O nie-
tolerancji i wielokulturowej tożsamości opowiada w wy-
wiadzie Agnieszka Holland. Okładkę najnowszego numeru
zaprojektował znany rysownik Wilhelm Sasnal.

Pismo „NIGDY WIĘCEJ” jest wydawane przez stowa-
rzyszenie pod tą samą nazwą.

DK

Tekst ukazał się
w piśmie „Głos Nauczycielski” (23-30.07.2014)

Pamięci Marcina Kornaka

W (poprzednim – dop. red.) 21. numerze magazynu „NIGDY WIĘCEJ” 
zespół pisma żegna zmarłego w marcu 2014 roku redaktora naczelnego
Marcina Kornaka, znanego działacza antyrasistowskiego, laureata ty-
tułu „Człowiek bez barier”, odznaczonego za swoją działalność przez 
prezydenta Bronisława Komorowskiego Krzyżem Oficerskim Orderu 
Odrodzenia Polski.


